
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
 

All’Ufficio VI -  Ambito Territoriale Lecce 

Al Sig. Sindaco del Comune di Copertino 

Al Comando Polizia Locale – Copertino 

Alle Famiglie degli studenti 

Al Personale Docente e ATA – Sede 

Sito Web della scuola 

    Albo – Sede 

 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico a.s. 2024/2025. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 5 del DPR n. 275 dell’8/03/1999; 

VISTA la nota prot. n. 30369 del 20/05/2024 dell’USR Puglia; 

VISTA la Deliberazione della Regione Puglia n. 579 del 06/05/2024, con cui la Giunta ha 

approvato il calendario scolastico 2024/25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27/06/2024; 

 

DECRETA 

 

di adottare il seguente Calendario Scolastico per l’a.s. 2024/25: 

 

 Inizio delle attività didattiche:    09 settembre 2024 

 

 Termine delle attività educativo-didattiche: 

➢ Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado: 07 giugno 2025  

➢ Scuola dell’Infanzia:     30 giugno 2025 
 

Festività riconosciute dalla normativa statale: 

➢ Tutte le domeniche; 

➢ 1 novembre Festa di tutti i Santi; 

➢ 8 dicembre, Immacolata Concezione; 

➢ 25 dicembre, Natale; 

➢ 26 dicembre, S. Stefano; 

➢ 1° gennaio, Capodanno; 

➢ 6 gennaio, Epifania; 

➢ 20  aprile Santa Pasqua 

➢ 21 aprile Lunedì dell’Angelo; 

➢ 25 aprile Festa della Liberazione; 

➢ 1° maggio Festa del Lavoro; 

➢ 2 giugno, Festa della Repubblica 

➢ 18 settembre Festa del Santo Patrono  

 
 





 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 

 

➢ 2  novembre 2024 (ponte  Festa Ognissanti) 

➢ dal 23 dicembre 2024 al 06 gennaio 2025 (vacanze natalizie); 

➢ dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali); 

➢ dal 26 aprile 2025 (ponte) 

 

Sospensione delle attività didattiche deliberata dagli Organi Collegiali 

 

➢ 03 e 04 marzo 2025 (vacanze di carnevale) 

➢ 23 e 24 aprile 2025 (ponte festa della Liberazione) 

➢ 02 maggio 2025 (ponte Festa del Lavoro) 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Ornella CASTELLANO  

 
Firma autografa omessa a mezzo stampa, 

 

                                                                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3  comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 
 


